
 
 

 

 

 

Dodatečné informace č. 1 k zadávací dokumentaci 

 

Název veřejné zakázky: „NEMOCNICE TGM HODONÍN - IV. ETAPA PROJEKTU REACT EU 98 – 
ARTROSKOPICKÁ VĚŽ PRO NEMOCNICI HODONÍN“ 

 
Zadavatel: 
Název:    Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace 
Adresa:    Purkyňova 2731/11, 695 01 Hodonín 
IČO:     00226637 
Zastoupen:   Ing. Jiřím Kolibou, ředitelem 
 

         
Zadavatel veřejné zakázky zadávané v otevřeném nadlimitním řízení dle § 3 písm. b) zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo 
„ZZVZ“) rozdělené na dvě části, sděluje následující dodatečné informace k zadávací dokumentaci 
vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce dodávky. 

 
Dotaz: „prosím vás o odpovědi k upřesnění a vysvětlení zadávací dokumentace. 
1. Zadavatel požaduje „27‘‘ LCD FULL HD monitor, medicínský atest, poměr stran 16:9” 
Bude zadavatel akceptovat nabídku na monitor o velikosti 31,5” 4K? 
Tato nabídka je v lepším rozlišení, než zadavatel požaduje, stejně tak velikost monitoru, na kterém 
budou zobrazeny informace o ask pumpě (aktuální průtok,atd.) 
2. Zadavatel požaduje “obrazové vstupy u monitoru – SDI, S-VHS, RGB, kompozitní, SOG” 
Bude zadavatel akceptovat nabídku s obrazovými vstupy – SDI, DVI, D-Port korespondující s nabízeným 
monitorem? 
Tato nabídka plně vyhovuje standardům pro artroskopickou operativu. 
3. Zadavatel požaduje “grafické vstupy u monitoru – DVI, VGA” 
Bude zadavatel akceptovat nabídku pouze s grafickým vstupem – DVI? 
Tato nabídka plně vyhovuje standardům pro artroskopickou operativu a systému pracujícímu v rozlišení 
4K. 
4. Zadavatel požaduje “výstupy u monitoru – SDI, S-VHS, RGB, kompozitní” 
Bude zadavatel akceptovat nabídku pouze s výstupem – DVI? 
Tato nabídka plně vyhovuje standardům pro artroskopickou operativu a soudobým standardům na 
zobrazovací techniku. S-VHS je zastaralý standard z doby normy PAL. 
5. Zadavatel požaduje u monitoru “možnost volby primárního (kamera) a sekundárního zdroje signálu 
(mikroskop, CT, MRI, vitální funkce…) u monitoru” 
Bude zadavatel akceptovat nabídku bez této funkce? 
Tato nabídka plně vyhovuje standardům pro artroskopickou operativu. Případně lze toto splnit na 
kamerové jednotce. 
6. Zadavatel požaduje u monitoru “funkce obraz v obraze, přepínání mezi obrazy, volba velikosti 
sekundárního obrazu“, Případně lze obraz v obraze splnit na kamerové jednotce. 
Bude zadavatel akceptovat nabídku bez funkce - volba velikosti sekundárního obrazu? 
Tato nabídka plně vyhovuje standardům pro artroskopickou operativu. 
7. Zadavatel požaduje u monitoru “systém DPMS – systém řízení napájení displeje (prodlužuje životnost 
diod v monitoru)“ 



 
 

 

Bude zadavatel akceptovat nabídku bez této funkce? Tato nabídka plně vyhovuje standardům pro 
artroskopickou operativu. Takto popsaná funkce je funkcí jednoho typu, z dnešní doby už technologicky 
překonaného monitoru. Současný standard už sám reguluje spotřebu bez speciální definice funkce. 
8. Zadavatel požaduje u kamerové jednotky “U každého uživatelského módu možnost nastavení jasu, 
kontrastu, digitálního zoomu, funkce zvýraznění okrajů obrazu” 
Bude zadavatel akceptovat nabídku bez funkce - zvýraznění okrajů obrazu? Případně popíše co přesně 
tato funkce dělá. Vzhledem k ortopedické aplikaci, kde jsou okraje obrazu černé díky malým optikám. 
Tato nabídka plně vyhovuje standardům pro artroskopickou operativu. 
9. Zadavatel požaduje u kamerové jednotky “Nastavení pokročilých obrazových nastavení u všech 
uživatelských módů- zvýraznění tkáňových struktur, speciální zobrazovací algoritmus pro redukci kouře, 
PoP (Picture out of picture)- rozdělení displeje na dva obrazy- originální a upravený obraz se zobrazují 
současně“ 
Bude zadavatel akceptovat nabídku bez funkce - speciální zobrazovací algoritmus pro redukci kouře, 
PoP (Picture out of picture)- rozdělení displeje na dva obrazy- originální a upravený obraz se zobrazují 
současně? 
Tato nabídka plně vyhovuje standardům pro artroskopickou operativu. Redukce kouře v ortopedii 
nenastává vzhledem k vodnímu prostředí a rozdělené obrazy ani PoP také nenachází uplatnění. 
10. Zadavatel požaduje u kamerové jednotky “Digitální zoom 1,8x” 
Bude zadavatel akceptovat nabídku s digitálním zoomem 1,5x ve spojení se 4K rozlišením a větším 
monitorem? V takové kombinaci bude mít operatér lepší než požadovaný obraz včetně zvětšení. 
Tato nabídka plně vyhovuje standardům pro artroskopickou operativu. 
11. Zadavatel požaduje u kamerové hlavy “Optický zoom min. 2x” 
Bude zadavatel akceptovat nabídku s digitálním zoomem 1,5x ve spojení se 4K rozlišením a větším 
monitorem? V takové kombinaci bude mít operatér lepší než požadovaný obraz včetně zvětšení. Tato 
nabídka plně vyhovuje standardům pro artroskopickou operativu. 
12. Zadavatel požaduje u kamerové hlavy “Možnost napojení do 3D/2D kamerové jednotky a 
samostatné 2D kamerové jednotky” 
Bude zadavatel akceptovat nabídku pouze s 2D kamerovou jednotkou? 3D zobrazení nenachází 
uplatnění v ortopedické operativě v malých prostorech kloubů a vodním prostředí. 
Tato nabídka plně vyhovuje standardům pro artroskopickou operativu. 
13. Zadavatel požaduje u kamerové hlavy “Min. 4 ovládací a programovatelná tlačítka na kamerové 
hlavě, které je možné obsadit 8 libovolnými funkcemi (min. menu kamery, vyvážení bílé, nahrávání 
(statické snímky i video), digitální zoom a další 4 volitelné funkce)” 
Bude zadavatel akceptovat nabídku pouze s 2 tlačítky na kamerové hlavě? Tlačítka podporují funkci 
stisknutí a podržení, takže se dají nastavit celkem 4 funkce 
Tato nabídka plně vyhovuje standardům pro artroskopickou operativu. 
14. Zadavatel požaduje u zdroje světla “Zobrazení intenzity osvitu v % na displeji zdroje světla” 
Bude zadavatel akceptovat nabídku bez této funkce? Případně zobrazení stavu jasu při jeho změně a 
pak zmizení, aby nerušilo operační obraz? 
Tato nabídka plně vyhovuje standardům pro artroskopickou operativu. 
15. Zadavatel požaduje u zdroje světla “Integrovaný tester propustnosti světlovodných kabelů, vč. ve 
sterilním poli” 
Bude zadavatel akceptovat nabídku bez této funkce? V nabídce máme světlovodné kabely, které ukazují 
míru poškození světelných vláken. 
Tato nabídka plně vyhovuje standardům pro artroskopickou operativu. 
16. Zadavatel požaduje “artroskop průměr 4 mm, délka 175 mm, úhel pohledu 30°” 
Bude zadavatel akceptovat nabídku o délce 152,5mm? 
Tato nabídka plně vyhovuje standardům pro artroskopickou operativu. 
17. Zadavatel požaduje “světlovodný kabel průměr 4,8mm, délka 250cm ke každé optice” 
Bude zadavatel akceptovat nabídku o průměru 5mm a délce 270cm? Takový kabel má lepší optické 
vlastností a díky delší délce umožnuje vyšší pohyblivost operatéra. 
Tato nabídka plně vyhovuje standardům pro artroskopickou operativu. 



 
 

 

18. Zadavatel požaduje u artroskopické pumpy “multioborové využití pro laparoskopii, arthroskopii, 
hysteroskopii a ureteroskopii- instalace jednotlivých módů pomocí softwarového klíče” 
Bude zadavatel akceptovat nabídku bez této funkce vzhledem k tomu, že se jedná v poptávce o 
artroskopickou pumpu v čistě artroskopické sestavě? 
Tato nabídka plně vyhovuje standardům pro artroskopickou operativu. 
19. Zadavatel požaduje u artroskopické pumpy “možnost resterilizovatelného (při 134°) i jednorázového 
příslušenství” 
Bude zadavatel akceptovat nabídku pouze na jednorázové příslušenství? 
Tato nabídka plně vyhovuje standardům pro artroskopickou operativu. 
20. Zadavatel požaduje u artroskopické pumpy “součástí 2x hadicový set pro proplach 
resterilizovatelný” 
Bude zadavatel akceptovat nabídku pouze na jednorázový hadicový set? 
Tato nabídka plně vyhovuje standardům pro artroskopickou operativu.“ 

 
 
Odpověď:  
Zadavatel sděluje, že upravil technické parametry, které tvoří přílohu č. 2 zadávací dokumentace. 
Upravená technická specifikace tvoří přílohu těchto dodatečných informací. 

 
Vzhledem k tomu, že těmito dodatečnými informacemi došlo k úpravě zadávacích podmínek, rozhodl 
se zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 2 zákona prodloužit lhůtu pro podání nabídek, a to 
do 30. 11. 2023 do 10:00 hod. 
 
 
V Hodoníně dne 30. 10. 2023      

GrantPoint, s.r.o. 
Mgr. Ivo Macek 

v zastoupení na základě plné moci 


		2023-10-30T15:56:13+0100
	Mgr. Ing. Ivo Macek




